
UCHWAŁA NR XI/90/25 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu 
gostyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292) oraz § 10.1 uchwały nr XXXVII/283/22 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego, 
następującym podmiotom: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Kunowie na zadanie: 
„Prace budowlane dotyczące następujących zadań: termoizolacja dachu 
budynku plebanii w Kunowie, renowacja wiatrołapów oraz drzwi plebanii 
w Kunowie, remont blaszanych hełmów wieży oraz sygnaturki kościoła 
w Kunowie" w wysokości 30 000 zł; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina w Starym Gostyniu na zadanie: „Prace 
konserwatorsko-restauratorskie - konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza 
bocznego z kościoła parafialnego pw. św. Marcina w Starym Gostyniu” 
w wysokości 46 000 zł; 

3) Kongregacji Oratorium św. Filipa Neri w Gostyniu na zadanie: „Głogówko, 
Pomnik historii, XVIII – wieczny barokowy zespół klasztorny: wystrój 
dekoracyjny wnętrza Bazyliki Świętogórskiej, etap VIII - obejście: ołtarz 
w kaplicy bocznej p.w. Matki Boskiej Różańcowej" w wysokości 74 000 zł. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji określi Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego w odrębnych umowach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854EF4C9-CEAA-49D8-A34C-7220485782AD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854EF4C9-CEAA-49D8-A34C-7220485782AD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zarząd Powiatu przedkłada projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 
z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu 
gostyńskiego. 

 Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, 
powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez 
ten organ uchwale. 

 W związku z powyższym Rada Powiatu Gostyńskiego zgodnie z uchwałą 
nr XXXVII/283/22 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
terenie powiatu gostyńskiego, może udzielić właścicielowi zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków dotacji z budżetu powiatu.  

Zarząd Powiatu postanowił dokonać podziału środków przeznaczonych 
w budżecie powiatu na 2025 r. na ochronę i konserwację zabytków w kwocie 
150 000,00 zł pomiędzy wnioskodawców i przyznać dotacje jak w treści uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 854EF4C9-CEAA-49D8-A34C-7220485782AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/90/25 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


